



F. PEREIRA BARRETO - ME
ENDEREÇO: AV. OLÍMPICA, 2086 - CACIMBA DO POVO ARACATI/CE
CEP: 62.800-000- FONE: (88) 3421-2401 CNPJ: 02.047.840/0001-35
Inscrição Estadual nº 06.276.204-4, Inscrição Municipal nº 430928



PROPOSTA COMERCIAL
À PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI/CE
PROCESSO Nº: 00.002/2023-SRP
MODALIDADE: **PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO**

Razão Social:	F. PEREIRA BARRETO
Endereço:	Avenida Olímpica, 2086, Cacimba do Povo, CEP 62.800-000
Cidade:	Aracati-CE
CNPJ:	02.047.840/0001-35
Fone:	(88) 3421-2401 ou (88) 99736-1880
CGF:	06.276.204-4
E-mail:	contato@restaurantechaparral.com.br
Conta Corrente:	684-4 / Caixa Econômica Federal / Agência 0743 /

OBJETO

SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFEIÇÕES PRONTAS, COFFE BREAK E QUENTINHAS PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DO ARACATI/CE.

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QUANT	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
01	Lanches Tipo I - 1 (um) sanduiche do tipo frio contendo queijo, presunto ou sanduiche natural, 1(um) pedaço de bolo fofo ou liso e 1(um) refrigerante de 250 ml ou 1(um) copo 200 ml de suco por pessoa.	Unid	19.800	PRÓPRIA	RS 12,51	RS 247.698,00
02	Lanches Tipo II - 01 (um) cachorro quente (contendo pão, salcicha, carne e batata palha), 1(um) pedaço de bolo fofo ou liso e 1(um) refrigerante de 250 ml ou 1(um) copo 200 ml de suco por pessoa.	Unid	11.700	PRÓPRIA	RS13,70	RS 160.290,00
03	Refeição em embalagem de isopor (quentinha) - Com no mínimo 600 g tipo I - arroz branco tipo 1, feijão tipo 1	Unid	29.900	PRÓPRIA	RS18,40	RS550.160,00



F. PEREIRA BARRETO - ME

ENDEREÇO: AV. OLÍMPICA, 2086 - CACIMBA DO POVO ARACATI/CE
CEP: 62.800-000- FONE: (88) 3421-2401 CNPJ: 02.047.840/0001-35
Inscrição Estadual nº 06.276.204-4, Inscrição Municipal nº 430928



	carioquinha ou preto, macarrão, salada de verdura crua ou cozida, 02 (dois) tipos de carnes (branca e vermelha) e 1 (um) refrigerante de 250 ml ou 1(um) copo 200 ml de suco por pessoa.					
04	Refeição em embalagem de isopor (quentinha) - Com no mínimo 600 g tipo II - baião, macarrão, farofa, salada de verdura crua ou cozida, 02 (dois) tipos de carnes (branca e vermelha) e 1 (um) refrigerante de 250 ml ou 1(um) copo 200 ml de suco por pessoa.	Unid	10.400	PRÓPRIA	RS18,45	RS191.880,00
05	Coffee Break - Tapioca fina, bolo fofo, bolo mole, 100 g de salada de frutas, 150 g de fruta, um sanduiche em pão integral c/ requeijão light e peito de frango, frutas em pedaços, 60 ml de café, 200 ml de suco de frutas a partir da fruta ou da polpa de fruta e 150 ml de leite. Obs. 1. Copos, talheres e pratos por conta da contratada. 2. O quantitativo acima é previsto para cada pessoa presente no evento.	Unid	21.600	PRÓPRIA	RS21,50	RS464.400,00
06	Serviço de Alimentação Tipo Self Service - sendo considerado como base o peso de aproximadamente 700 (setecentos) gramas cardápio mínimo de refeição por evento: arroz tipo I, feijão mulatinho ou branco,	Unid	23.600	PRÓPRIA	RS32,99	RS778.564,00

F. PEREIRA BARRETO - ME
ENDEREÇO: AV. OLÍMPICA, 2086 - CACIMBA DO POVO ARACATI/CE
CEP: 62.800-000- FONE: (88) 3421-2401 CNPJ: 02.047.840/0001-35
Inscrição Estadual nº 06.276.204-4, Inscrição Municipal nº 430928

02 tipos de saladas cozidas, purê ou massa, farofa feita com farinha de mandioca ou milho, carne bovina, peito de frango, peixe ou carne suína. Cardápio mínimo de sobremesa por evento: 100g de doces, pudins ou frutas. Bebidas 200 ml de suco por refeição pedida, sendo o suco a disposição em pelo menos 5 diferentes sabores finos feitos a partir da fruta ou polpa de fruta e servido bem gelados. Obs. 1. As carnes devem ser servidas nas seguintes opções: grelhadas na chapa, assadas na brasa, cozidas. 2. Copos, talheres e pratos por conta da contratada.



VALOR GLOBAL: R\$ 2.392.992,00 (dois milhões, trezentos e noventa e dois mil, novecentos e noventa e dois reais).

Observações:

- ✓ O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Anexo I- Termo de Referência deste edital.
 - ✓ Independente de declaração expressa fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:
 - Encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - Tributos, taxas, tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações
- Seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

PRAZOS

Validade da Ata do Registro de Preços: **12 (DOZE) MESES.**

Validade da Proposta: **90 (NOVENTA) DIAS**

ARACATI/CE, DIA 23 DE MARÇO DE 2023.

Francisco P. Barreto

F. PEREIRA BARRETO

CNPJ Nº: 02.047.840/0001-35

FRANCISCO PEREIRA BARRETO

Representante legal

CPF nº 417.294.633-04